pbat̄ ēbus modis. p̄mo p̄ veracem  
 p̄phetiam. sc̄do p̄ manifestā racōez.  
 tercō p̄ visibilē silitudinē. **P**rimo p̄  
 bat̄ q̄ corp̄ xp̄i p̄t eē in plurib⁹ lo  
 cas p̄ p̄phetiā. mal. i. ad iudeos. nō  
 est in voluntas in vobis dicit dñs et  
 mun⁹ nō suscipiā de manu v̄rā. ab  
 ortu em̄ solis vsqz ad occasū magnū  
 est nomē meū in gentib⁹ et in omī  
 loco sacrificat et offerē nomī meo  
 oblacō mūda. ecce loca pluīma exp̄  
 mit. et vnā oblacōem mūda fidelū  
 dicit. exo. xx. in omī loco in quo fue  
 rit memoria noīs mei veniā ad te et  
 benedicā tibi. memoria noīs dñi est  
 sacrificiū altaris sc̄z corp̄ xp̄i. qd̄ fi  
 eri iussit in p̄memoracōem noīs ei⁹.  
 hoc fit in multis locis et in hoc venit  
 vn⁹ dñs ad b̄ndicendū nob. **S**c̄do  
 pbat̄ idē p̄ manifestā racōez que est  
 q̄ filio hoīs p̄cipat potētā filij dei  
 p̄t p̄sonē vnitatē. ambro. sic in vnā  
 p̄sonā ita in vnā potētā oueniūt  
 dei et hoīs fili⁹. vū sic dei fili⁹ ē eēn  
 tialit̄ in omib⁹ rebus. ita dedit filio  
 honnis ut corp⁹ ei⁹ sacramentalit̄ esse  
 posset in plurib⁹ locis. aug⁹ intelli  
 gendū est corp⁹ xp̄i eē in vno loco. i.  
 in celo vbi ascendit ad dexterā p̄ris  
 sc̄z visibilit̄ in forma huāna. veritas  
 tñ ei⁹ id ē diuinitas ubiqz est. veri  
 tas ei⁹ id est verū corpus in omī al  
 tari sacramentalit̄ est vbi celebrat̄. **I**n  
 nocē. iij. disposuit celestis altitudo  
 p̄ filij. ut sic tres p̄sonē sūt in vnitatē  
 eēntie sc̄z pater et fili⁹ et sp̄ritus  
 sc̄s. ita tres eēnt substātie in vni  
 tate p̄sonē. sc̄z diuinitas xp̄i corpus  
 et aīa. cū ergo xp̄s p̄m naturā diuini  
 tā ēb⁹ modis existat in reb⁹ sc̄z **I**n

omib⁹ p̄ essentiā. in solis iustis pet  
 grām. in hoīe assūpto p̄ vniōnē. vō  
 luit ut idē ip̄e p̄m naturā humanā  
 etiā ēb⁹ modis in reb⁹ existeret. in  
 celo localit̄. in verbo p̄sonalit̄. in al  
 tari sacramentalit̄. vnde sic p̄m diuini  
 tate totus eēntialit̄ est in omib⁹  
 reb⁹. ita p̄m huānitatē totus sacra  
 mentalit̄ est in plurib⁹ locis. **T**ercō  
 pbat̄ idē p̄ visibilem silitudinē que  
 aīctis in speculo declarat̄. nā si faci  
 ei tue plura p̄ponas specula in oib⁹  
 eqliē et integrat̄ vna facies appa  
 rebit. a si vnū speculū in plura frus  
 ta etiā pua p̄stringas. p̄fecte tua fa  
 cies in singul̄ erit. speculū multipli  
 cet̄ et in plura frangat̄ tñ facies in  
 omib⁹ manet vna. nec mutat̄. sic ē  
 reuera in sacramēto xp̄i q̄ speculū dē  
 et ymago dei. sap. viij. speculū ē sine  
 macula dei maiestatu et ymago bo  
 nitatis illi⁹. si ergo speculū. i. forma  
 paris in p̄tes pluēs diuidat̄ in sin  
 gul̄ erit ymago vniū diuinitati. i.  
 verū corp⁹ xp̄i. **H**ero. singuli fidelū  
 accipiunt xp̄m dominū et in singul̄  
 porcōnib⁹ totum est. nec per singu  
 los minuit̄ sed integrum se prebet  
 in singulis. **T**ertiū mirabile signū  
 circa corp⁹ domini est q̄ licet in plu  
 rib⁹ locis vel hostijs vel porcōnibus  
 tamen per p̄tes non diuidit̄ vel non  
 est diuisū. sed manet in se integrum  
 et p̄iūctum. i. corp⁹. i. diuisus est xp̄s.  
 quasi diceret. non est diuisus quia  
 licet sit in celo localiter. in corde iusti  
 sp̄ualiter. in multis locis sacramēta  
 liter. tñ manet in se p̄iūctū. et hui⁹  
 mirabil̄ rei est racō ineffabilis. vniō  
 hominis et dei. carnis et verbi. vnde

sic verbum dei ubique est et totum replet  
celum et mundum. manens indivisum. sic  
dedit corpori quod assumpsit ut sit in  
unitate persone. vivit in multis locis  
posse esse. et in se divinum manere. quod  
sicut divinitas verbi dei una est que  
totum implet multis locis mundum. ita  
licet multis et innumerabilibus diebus illud  
secretum corpus. non sunt tamen multa corpora  
christi. sed unum corpus cum illo quod assumpsit  
de virgine et quod dedit apostolis. divinitas  
enim verbi que ubique est replet  
illud et coniungit. et facit ut sicut ipsa  
una est. ita veritas corporis christi unum  
est corpus. sic in veritate. augustinus quando  
christum manducamus partes de illo non fa-  
ciamus. sed in sacramento fit hoc. unusquisque  
accipit partem suam in sacramento. et ma-  
net integer totus in se ipso. manet  
integer totus in celo. manet in corde  
tuo. totus enim erat apud patrem quando  
venit in virginem. implevit illam non  
cessavit ab illo. venit in carnem ut cum  
homines manducarent. et manebat inte-  
ger apud patrem ut angelos pasceret.  
rogandum est ergo dominus licet nos sumus  
necario corporaliter ab invicem divisi. ut  
sumus per ipsum spiritus sancti spiritualiter in carita-  
tate. et digne nos pascatur suo in pre-  
senti sacramento et plena visione  
sui cum angelis in futuro. Amen.

De tribus mirabilibus in corpore christi per  
receptionem. thema apostolus primo. xij.

**U**enite et meditate panem meum.  
ut super mirabilia opera tua  
domine et anima mea cognoscat  
mirabilia. psalms. Dicto patrum superius de tribus  
mirabilibus divine operationis que considerantur

tant in divina corporis consecratione. et  
postea de tribus aliis in eiusdem corporis  
possessione. hic dicendum est de tribus  
ultimis considerandis in eius perceptione  
primum mirabile est quod corpus christi dum  
manducatur non minuit. secundum quod si non  
manducatur quodammodo minuit. tertium quod  
dum manducatur augetur. Primum mi-  
rabile signum considerandum in perceptione  
corporis domini est. quod cum manducatur non  
minuit. et hoc est contra hereticos qui  
dicunt. si corpus christi omni modo man-  
ducaisset. iam divi clerici illud consumpsissent.  
huius ergo tam mirae rei scilicet incorrupti-  
bilitatis corporis christi in manducatione  
sui triplex ratio potest assignari. pri-  
ma ratio est cotidiana potestas con-  
secrandi. secunda incorruptibilitas sui.  
tertia infinita causa pascendi. Pri-  
ma ratio quod corpus domini dum man-  
ducatur non minuit est cotidiana  
potestas consecrandi. nam quod omnibus  
diebus et omnibus fidelium locis. et sub tot  
hostiis que sufficiunt fidelibus veterum  
et unitum corpus christi. ex precepto  
eius consecrare possumus. Idcirco dum  
illud manducamus consumere vel mi-  
nuere non possumus nec valemus. si-  
cut enim in nobis causa salutis eter-  
ne semper manet affectus illud man-  
ducandi. sic et potestas et effectus  
consecrandi. et cum iam secretum man-  
ducamus nequaquam illud minui-  
mus quia quod semper in se veraciter perse-  
verat integrum ne sacramentaliter in  
ecclesia possit deficere. semper conse-  
crando in forma panis. quia sacra-  
mentum in nutriendo et renouando  
consecramus. quod pulchre figuratum  
est in panibus propositis. De quibus dicitur.